



Všetkým zaradeným záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2026/000691 - 003

Vybavuje/linka
Mgr. Peter Jombík/44439

Bratislava
28.07.2026

Vec : **Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky 1**

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Záťažové kreslá pre potreby KS IZS 3/26“ (ID JOSEPHINE 78952)**, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS“ nasledovne:

Zo dňa 22.07.2026

Otázka č. 1:

„...“

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch požaduje dodanie predmetu zákazky do 30 dní od doručenia objednávky.

Dovoľujeme si upozorniť, že takto stanovená lehota je vzhľadom na rozsah a charakter predmetu zákazky nepostačujúca. V uvedenej lehote je potrebné zabezpečiť nielen samotnú výrobu požadovaného tovaru, ale aj jeho dopravu, vyloženie a distribúciu na jednotlivé odberné miesta. V závislosti od rozsahu konkrétnej objednávky pritom môže byť potrebné zabezpečiť rozvoz až na 12 rôznych miest dodania.

Lehota 30 dní preto neposkytuje dostatočný časový priestor na riadne zabezpečenie výroby, kontroly kvality, dopravy a následného rozvozu tovaru na všetky určené odberné miesta.

Žiadame preto verejného obstarávateľa o primerané predĺženie lehoty na dodanie predmetu zákazky na 9 kalendárnych týždňov od doručenia príslušnej objednávky.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať uvedené predĺženie lehoty dodania a zodpovedajúcim spôsobom upraviť súťažné a zmluvné podmienky?

...“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ ponecháva lehotu dodania stanovenú na 30 dní odo dňa doručenia objednávky. Uvedenú lehotu považujeme za primeranú vzhľadom na predmet zákazky a svoje prevádzkové potreby. Zároveň na základe skúseností z predchádzajúcich plnení neeviduje skutočnosti, ktoré by odôvodňovali jej predĺženie.

Otázka č. 2:

„...Otázka č. 1 – rozmery sedadla

V technickej špecifikácii verejný obstarávateľ požaduje rozmery sedadla:

šírka: minimálne 49 cm,

hĺbka: minimálne 41 cm.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj kreslo, ktoré spĺňa všetky ostatné požadované technické parametre a funkcionality, pričom šírka jeho sedadla je 47 cm a hĺbka sedadla je 50 cm?“

Odpoveď č. 2:

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať, tak ako je uvedené v opise predmetu zákazky Rozmery „... Rozmer sedadla:

Š: min. 49 cm

H: min. 41 cm

...“

t.z., že ponúknutý tovar **musí spĺňať minimálne** požadované rozmery.

Otázka č. 3:

„...Otázka č. 2 – materiál chrbtovej časti

V technickej špecifikácii je pri vyhotovení uvedená požiadavka:

„Celosieťová priedušná chrbtová časť a vystužené sedadlo, sieťový alebo látkový potah, materiál odolný voči oterom.“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj kreslo, ktorého chrbtová časť nebude vyhotovená zo sieťoviny, ale bude vybavená priedušným látkovým potahom odolným voči oterom, za predpokladu, že kreslo spĺňa všetky ostatné požadované technické parametre a funkcionality?

...“

Odpoveď č. 3:

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať tak ako je uvedené v opise predmetu zákazky Vlastnosti a vyhotovenie „Celosieťová priedušná chrbtová časť a vystužené sedadlo, sieťový alebo látkový potah ...“

Verejný obstarávateľ bezodkladne poskytne vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky všetkým záujemcom, ktorí sú im známi, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie záujemca požiada dostatočne vopred.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana v.r.
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania